— 1 —

北京盾构工程协会
京盾工协〔2025〕1号

关于举办“第二届盾构工程技术青年创新论坛”

的通知

各有关单位：

当今世界科技进步日新月异，知识更新层出不穷，行业要

发展，人才需先行，青年科技人才已成为推动新质生产力发展

的关键力量。为加速我国盾构行业的技术创新与智能化进程，

同时为青年人才搭建学习交流与成果展示的平台，北京盾构工

程协会与苏州市轨道交通集团有限公司将联合主办“第二届盾

构工程技术青年创新论坛”。

本届论坛将延续首届的创新模式，青年人才登台展示他们

在盾构领域取得的创新成果，资深行业专家团队进行专业点评

与建设性指导。这种互动形式不仅为青年学者提供了展示与交

流创新成果的优质平台，同时也将论坛打造成为集盾构工程技

术研讨与学术交流于一体的高水平大讲堂。

论坛定于 2025 年 11 月 7 日至 9 日在苏州举行，邀请各单

位积极参与推荐演讲嘉宾并组织相关人员参会交流。有关事项

通知如下：

一、会议时间及地点

时间：2025年 11 月 7 日—9日

— 2 —

地点：江苏·苏州

二、会议安排

2025年 11月 7日 13:00-18:00 论坛参会代表报到

2025年 11月 7日 14:00-18:00 召开第三届第二次会

员大会及第三次理事会

2025年 11月 8日 09:00-18:00 主题大会

2025年 11月 9日 09:00-12:00 主题大会

2025年 11月 9日 14:00-16:00 施工现场观摩学习

三、指导单位

苏州市人民政府

四、主办单位

北京盾构工程协会

苏州市轨道交通集团有限公司

报名中……

五、协办单位

报名中……

六、承办单位

北京海蓝立方展览有限公司

七、演讲嘉宾的产生及相关活动

1.演讲嘉宾将由协会会员单位及与盾构相关的企事业单位、

科研院所、大专院校进行推荐，经大会学术委员会评选，最终

确定演讲嘉宾名单（具体程序详见附件 1）；

2.入选演讲嘉宾将在本次论坛上发表学术报告，并被授予

“盾构科技青年创新人才”称号，同时颁发荣誉证书；

— 3 —

3.大会学术委员会将与现场参会人员共同投票，从演讲嘉

宾中评选出若干名“优秀盾构科技青年创新人才”，并颁发荣誉

证书及奖杯。

八、参会对象

盾构施工、监理、管理、盾构设计制造与再制造等单位的

领导及工程技术人员，盾构行业专家、学者以及大专院校相关

专业师生。

九、收费标准

会议注册费：2580元/人；

协会会员单位、专家库专家注册费：2200元/人；

协会理事单位一人免参会费用，其余人员享受会员价格；

大专院校学生：1800元/人（凭有效学生证）。

参会费用含：会议用餐、会议资料、现场参观等，住宿及

交通费用自理。

十、联系方式

联系人：杨玉萍 联系人：薛尔莎

手 机：13683325329 手 机：13522772626

E-mail:yangyupingsx@163.com E-mail:dgjcn6@163.com

北京盾构工程协会

二〇二五年二月

mailto:yangyupingsx@163.com
mailto:dgjcn5@163.com

— 4 —

第二届盾构工程技术青年创新论坛参会注册表

时间：2025 年 11 月 7 日—9日 地点：江苏 苏州

单位名称 是否为会员单位

通讯地址

联系人 手机 邮箱

参会人员 职 务 手 机 电子邮箱

参会费用： 2580元/人，协会会员单位、专家库专家注册费：2200元/人；

大专院校学生：1800元/人，协会理事单位一人免参会费用，其余人员享受会员价格。

（会务费含：会议资料、午餐、晚宴等，大会组委会推荐指定酒店，住宿自理。）

参展费用： 本次论坛设置了少量展板展示区，有需要的企业及时与会务组联系，先到先得。

20000元/个展板，展板规格为 3*2.5米，企业设计画面，由组委会统一制作。

参会费用总计： 元人民币

汇款信息：

开 户 行：中国工商银行北京北新桥支行

账户名称：北京海蓝立方展览有限公司

账 号：0200004309024554274

请填写开票信息： □ 增值税普票 □ 增值税专用票

单位名称： 纳税识别号：

注册地址、电话：

开户行及账号：

参会注册联系人：

杨玉萍 13683325329 E-mail: yangyupingsx@163.com

单位盖章/确认签字： 日期： 年 月 日

	第二届盾构工程技术青年创新论坛参会注册表